PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  –  г.  ОСТАШКОВ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16 » ноября  2012 г.                                      г. Осташков
                                                   № 542
Об  утверждении  положения  о  проведении  городского

смотра-конкурса   «На  лучшее  декоративно-
художественное  и  световое   оформление

к  Новому  году  и  Рождеству Христову»
и о проведении мероприятий по обеспечению
праздничного   оформления города  и  торгового
обслуживания населения города в дни  празднования
Нового года и Рождества Христова

В целях улучшения эстетического и художественного оформления фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, создания праздничного настроения жителям и гостям города в предпраздничные и праздничные дни Нового 2013 года и Рождества Христова администрация МО «Городское поселение – г. Осташков» постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении городского смотра-конкурса «На лучшее декоративно-художественное и световое оформление к Новому году и Рождеству Христову» (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по определению победителей смотра-конкурса «На лучшее декоративно-художественное и световое оформление к Новому году и Рождеству Христову» (приложение 2) .

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 3) .

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений города, в том числе объектов потребительского рынка, празднично оформить прилегающие территории, фасады зданий, внутренние помещения к Новому году и Рождеству Христову на период с 1 декабря текущего года по 14 января следующего года включительно.

         5. Предложить субъектам предпринимательства организовать:

- расширенную продажу елочных украшений, искусственных елок и других товаров с новогодней тематикой с предоставлением сезонных скидок на товары в специализированных отделах и секциях торговых предприятий, а также с лотков в 5-метровой зоне предприятий и на розничных рынках;

- на предприятиях общественного питания выставки-продажи полуфабрикатов, кулинарных и кондитерских изделий праздничного ассортимента с новогодней тематикой;

- обеспечение соблюдения требований, установленных нормативными правовыми актами, регулирующими реализацию пиротехнических изделий.

6. Директору Осташковского филиала ООО «Тверьоблэнерго» (А.Г. Орлов) оказать содействие руководителям организаций и учреждений в подключении светового оборудования к электросетям города при проведении праздничного новогоднего оформления прилегающих территорий.

7. Начальнику отдела по организационным и общим вопросам администрации МО «Городское поселение – г.Осташков» (Бодунова Д.В.):

7.1. опубликовать настоящее постановление в газете «Селигер»;

7.2. разместить  настоящее постановление на сайте администрации МО «Городское поселение – г.Осташков» в сети Интернет;

7.2. освещать в средствах массовой информации ход и итоги проведения смотра-конкурса «На лучшее декоративно-художественное и световое оформление к Новому году и Рождеству Христову».

8. Техническое обеспечение и сопровождение проведения смотра-конкурса возложить на начальника отдела социально-экономического развития администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» Л.В. Шувалову.

9. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» от 25.11.2011 №528  «Об утверждении положения о проведении городского смотра-конкурса «На лучшее (худшее) декоративно-художественное и световое оформление предприятия потребительского рынка к Новому году и Рождеству Христову» и о проведении мероприятий по обеспечению праздничного оформления и торгового обслуживания населения в дни празднования Нового года и Рождества Христова».

10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

11. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» О.А. Катанскую.
Глава администрации МО

«Городское поселение – г. Осташков»                                                                       И.Н. Никитухин
Приложение 1
к постановлению администрации МО

 «Городское поселение – г. Осташков»
                                                                                 от 16 ноября  2012 г. N 542
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса «На лучшее  декоративно-художественное и световое оформление к Новому году и Рождеству Христову».
1. Общие положения.
         1.1. Смотр-конкурс «На лучшее  декоративно-художественное и световое оформление к Новому году и Рождеству Христову» (далее - смотр-конкурс) проводится с 10 декабря по 20 декабря 2012 года.

1.2. Цель смотра-конкурса:
- улучшение внешнего облика города, повышение эстетической выразительности фасадов, входных групп и прилегающих территорий в период празднования Нового года и Рождества Христова;

- создание праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей города;

- определение победителей смотра-конкурса.

1.3. Форма проведения:  смотр-конкурс.
1.4. Участники смотра-конкурса:
1.4.1. субъекты предпринимательской деятельности, осуществляющие розничную торговлю и оказывающие услуги в сфере общественного питания и бытового обслуживания населения:
1) розничная торговля:
- магазины, супермаркеты;

- торговые центры;

- аптеки;

- нестационарные торговые объекты;

- рынки;

2) общественное питание:

- рестораны, бары, кафе;

- предприятия быстрого питания;

- столовые;

3) бытовое обслуживание:

- автозаправочные станции;

- парикмахерские;

- мастерские;

1.4.2. Прочие хозяйствующие субъекты.

1.5. Оценка декоративно – художественного и светового оформления прилегающей территории, фасада здания, уличной витрины и входной группы осуществляется по пятибалльной системе  по следующим критериям оценки:

- наличие оформленных светодиодными гирляндами деревьев;

-  наличие украшенных живых или искусственных елей;

- наличие уличной композиции или отдельных элементов оформления;

- наличие светового оформления с применением стилеобразующих элементов новогоднего оформления;

- индивидуальность исполнения.

2. Порядок проведения смотра-конкурса.
2.1. Организацию и проведение смотра-конкурса осуществляет администрация МО «Городское поселение – г. Осташков»:

- определяет состав конкурсной комиссии;
- готовит конкурсную документацию;
- обеспечивает посещение членами конкурсной комиссии объектов города;

- готовит правовой акт администрации города об итогах проведения смотра-конкурса;

-организует процедуру награждения победителей смотра-конкурса.

2.2. Для награждения победителей смотра-конкурса учреждается по одному первому, второму, третьему месту в каждой группе участников смотра-конкурса, указанных в подпунктах 1.4.1 и 1.4.2 пункта 1.4 настоящего Положения, с награждением победителей смотра-конкурса дипломами администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» и ценными подарками.

2.3. По решению конкурсной комиссии отдельные участники смотра-конкурса, получившие максимальную оценку по одному из критериев оценки, награждаются дипломами администрации МО «Городское поселение – г. Осташков».
Приложение 2

к постановлению администрации МО

 «Городское поселение – г. Осташков»

                                                                                 от 16 ноября  2012 г. N 542
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению победителей смотра-конкурса «На лучшее декоративно-художественное и световое оформление к Новому году и Рождеству Христову».

1. В целях подведения итогов и определения победителей создается комиссия по определению победителей смотра-конкурса (далее – комиссия).

2. Заседание комиссии  правомочно, если в нем принимает участие более половины ее членов.

3. Решение комиссии по определению победителей смотра-конкурса принимается простым большинством голосов (путем заполнения оценочных листов) в соответствии с п. 1.5. Положения о проведении смотра-конкурса.

4. Решение комиссии оформляется протоколом, на основании которого издается правовой акт администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» о награждении победителей смотра-конкурса дипломами администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» и ценными подарками.

Приложение 3
к постановлению администрации МО

 «Городское поселение – г. Осташков»
                                                                                                     от 16 ноября  2012 г. N 542
СОСТАВ

комиссии по определению победителей смотра-конкурса «На лучшее  декоративно-художественное и световое оформление к Новому году и Рождеству Христову».

1. Катанская О.А. – заместитель главы администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков», председатель комиссии.

2. Хлебородов С.В. - заместитель главы администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков»,  заместитель председателя комиссии.

3. Шувалова Л.В. – начальник отдела социально-экономического развития администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков», секретарь комиссии.

4. Маурина Т.В. – заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» (по согласованию).

5. Сорокина Г.Н. – депутат Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» (по согласованию).

6. Сотник Е.Н. - начальник отдела по культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков».

7. Бодунова Д.В. - начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков».

8. Тинус И.В. - корреспондент газеты «Селигер» (по согласованию).